
        

UCHWAŁA Nr XL/377/2018 

 RADY GMINY GOŁUCHÓW  

 

z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionej młodzieży 

zamieszkałej na terenie gminy Gołuchów, formie i zakresie tej pomocy 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2018 r. poz. 1457)  oraz uchwały nr XL/376/2018 Rady Gminy Gołuchów z dnia                     

2 sierpnia 2018 r.  w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej 

młodzieży zamieszkałej na terenie gminy Gołuchów uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej                    

na terenie gminy Gołuchów, określa się:  

1) szczegółowe warunki udzielania pomocy, 

2) formy pomocy, 

3) zakres pomocy. 

 

§ 2. Przyjmuje się, iż formą pomocy przyznawaną uzdolnionym uczniom będzie Stypendium 

Wójta Gminy Gołuchów, zwane dalej Stypendium. 

 

§ 3. 1. Stypendium przyznaje się uczniowi, który: 

 

1) zamieszkuje na terenie gminy Gołuchów, oraz 

2) podjął naukę w szkole ponadgimnazjalnej lub ponadpodstawowej bezpośrednio po 

ukończeniu gimnazjum lub szkoły podstawowej, oraz 

3) spełnił przynajmniej jedno z następujących kryteriów: 

 

a) w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok szkolny uzyskał średnią rocznych ocen 

klasyfikacyjnych co najmniej 5,00,  

 

b) w danym roku szkolnym był finalistą olimpiady: interdyscyplinarnej, przedmiotowej,                    

z przedmiotów dodatkowych lub olimpiady tematycznej, w zawodach trzeciego stopnia 

(centralnych), organizowanych na podstawie rozporządzenia MENiS z dnia 29 stycznia 

2002 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U.                        

z 2002 r. Nr 13, poz. 125, z późn. zm.) i w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok 

szkolny uzyskał średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co najmniej 4,00, 

 

c) w danym roku szkolnym był finalistą turnieju obejmującego problematykę związaną                        

z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej, w zawodach trzeciego stopnia 

(centralnych), organizowanych na podstawie rozporządzenia MENiS z dnia 29 stycznia 

2002 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U.                      

z 2002 r. Nr 13, poz. 125, z późn. zm.) i w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok 

szkolny uzyskał średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co najmniej 4,00. 

 

2. Stypendium Wójta Gminy Gołuchów przyznaje się w formie pieniężnej i wypłaca jeden raz 

w roku, po zakończeniu roku szkolnego. 

 

   § 4. 1. Stypendium przyznaje się na wniosek złożony do Wójta Gminy Gołuchów. 

 

          2. Wniosek winien zawierać: 



1) imię, nazwisko, adres zamieszkania i numer telefonu ucznia ubiegającego się o stypendium, 

2) imię, nazwisko, adres zamieszkania i numer telefonu rodzica/prawnego opiekuna w przypadku 

ucznia niepełnoletniego, 

3) nazwę, typ i adres szkoły, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym, za który ubiega                  

się o Stypendium, 

4) klasę oraz osiągnięcia, które uczeń zdobył w roku szkolnym, za który ubiega się o 

Stypendium. 

 

3. Do wniosku należy załączyć: 

 

1) w przypadku udokumentowania średniej, o której mowa w § 3 pkt 3 lit. a-c – zaświadczenie                     

ze szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

2) w przypadku finalistów, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. b i c – kserokopię zaświadczenia                     

wg wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia, o którym mowa w § 3 pkt 3 lit. b i c, 

 

4. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium mogą wystąpić: 

 

1) pełnoletni uczeń, 

2) rodzic (prawny opiekun) ucznia niepełnoletniego. 

 

5. Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Gołuchów, za dany rok szkolny należy 

złożyć w Sekretariacie Urzędu Gminy w Gołuchowie po zakończeniu zajęć dydaktycznych do dnia          

31 sierpnia. 

 

6. Rozpatrzenie wniosku odbywa się nie później, niż w terminie 3 miesięcy od dnia 

określonego w ust. 5. 

 

7. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

 

8. W przypadku wpływu wniosku zawierającego braki formalne, wzywa się wnioskodawcę                

do ich uzupełnienia w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

 

9. Wypłaty Stypendium dokonuje Urząd Gminy w Gołuchowie. 

 

    § 5. 1. Do oceny formalnej wniosku Wójt powołuje Komisję stypendialną, w składzie: 

 

1) Zastępca Wójta Gminy     - przewodniczący, 

2) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia - członek, 

3) Sekretarz Gminy     - członek, 

4) Skarbnik Gminy     - członek. 

 

2.  Zadaniem Komisji stypendialnej jest: 

 

1) dokonanie analizy formalnej wniosków,  

2) zakwalifikowanie wniosków do wypłaty, 

3) przedłożenie listy wnioskodawców Wójtowi Gminy.  

 

3. Ostateczną decyzję o przyznaniu Stypendium podejmuje Wójt Gminy. 

 

4. Od odmowy przyznania Stypendium nie służy odwołanie. 

 

5. Z posiedzenia Komisji stypendialnej sporządza się protokół, który przechowuje się w 

aktach urzędu. 

 

 



 

       § 6.1.  Wysokość stypendium wynosi 600,00 zł.  

 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla uzdolnionych uczniów 

określa corocznie Rada Gminy Gołuchów w uchwale budżetowej. 

 

§ 7. Wszelkie wątpliwości wynikające z procedury wnioskowania i weryfikacji wniosków 

rozstrzyga Wójt. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXI/212/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 października 2016 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionej młodzieży 

zamieszkałej na terenie gminy Gołuchów, formie i zakresie tej pomocy. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 

 

 

                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                 /-/ Jan Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


